
Budapest Főváros X. kerület      201. számú előterjesztés 

Kőbányai Önkormányzat 

Jegyzője 

 

Előterjesztés  

a Jogi és Közrendvédelmi Bizottság részére 

a Kőbányai Közterület-felügyelet 2025. évi tevékenységéről szóló beszámolóról 

I. Tartalmi összefoglaló 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének a Budapest 

Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: SZMSZ) 6. 

§ (2) bekezdése szerint a Hivatal belső szervezeti egységeként Közterület-felügyelet (a 

továbbiakban: Felügyelet) működik. 

A Felügyelet évente egy alkalommal beszámol a Felügyelet előző évben végzett munkájáról, 

az ellenőrzések főbb adatairól és tapasztalatairól. Az előterjesztést az SZMSZ 2. melléklet 2. 

pont 2.6. alpontja szerint a Jogi és Közrendvédelmi Bizottság tárgyalja, a beszámoló 

elfogadásáról átruházott hatáskörében dönt. 

A Felügyelet a tevékenysége során a 2025. évben is elsősorban a közterületen elkövetett 

szabálysértésekre (pl. közterületi szeszesital-fogyasztás, közterület-szennyezés, ebvezetési 

szabályok, megállással, várakozással kapcsolatos közlekedési szabályok megsértése), a 

közterületen lévő hiányosságok jelzésére, valamint a közösségi együttélés alapvető szabályai 

betartásának ellenőrzésére helyezte a hangsúlyt. 

 

A Felügyelet a munkája során a figyelmeztetés mellett alkalmazta a helyszíni bírság kiszabását, 

valamint szabálysértési és közigazgatási hatósági eljárást kezdeményezett annak érdekében, 

hogy a közterületen jogszabálysértést elkövetőkkel szemben nagyobb visszatartó hatást érjen 

el. 

 

A kerület közterületein lévő hiányosságok jelzése és intézkedésre továbbítása rendszeresen 

megtörtént. 

 

A Felügyelet üzemelteti a kőbányai önkormányzati térfelügyeleti rendszert a Gergely utca 

112/A-B szám alatti telephelyen. A Felügyelet munkatársai 8 munkaállomáson végzik a 

kamerák által közvetített képek megfigyelését. Az észlelésekre történő reagálás saját, illetve 

rendőr és közterület-felügyelő járőrpárossal is történik. 

 

Kérem a Tisztelt Bizottságot az előterjesztés 2. melléklete szerinti beszámoló szíves 

megtárgyalására. 

II. Döntési javaslat 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Jogi és 

Közrendvédelmi Bizottsága meghozza az előterjesztés 1. mellékletében foglalt határozatot.  

Budapest, időbélyegző szerint 

 

 

Dr. Szabó Krisztián 
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1. melléklet az előterjesztéshez 

 

 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

Jogi és Közrendvédelmi Bizottsága 

…/2026. (V. 12.) határozata 

a Kőbányai Közterület-felügyelet 2025. évi tevékenységéről szóló beszámolóról 

 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Jogi és 

Közrendvédelmi Bizottsága a Kőbányai Közterület-felügyelet 2025. évi tevékenységéről szóló 

beszámolót elfogadja. 
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2. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület  

Kőbányai Önkormányzat 

Jegyzője 

 

 

Beszámoló a Kőbányai Közterület-felügyelet 2025. évi tevékenységéről 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény alapján a 

fővárosi kerületi önkormányzatok feladata a közterület-felügyeleti hatáskör gyakorlása, illetve 

a kerület közbiztonságának biztosításában való közreműködés. A közterület-felügyeleti 

feladatok ellátása 2013. január 1-jétől a kerületi önkormányzat kötelező feladatai közé tartozik. 

 

A Kőbányai Közterület-felügyelet (a továbbiakban: Felügyelet) 2003 őszén kezdte meg a 

működését. Budapest Főváros Önkormányzatával megkötött megállapodás alapján a Népliget, 

a Fehér út és a Ferihegyi repülőtérre vezető út kivételével Kőbánya teljes közigazgatási 

területén ellátja a közterület-felügyeleti feladatokat. A Felügyelet mindvégig Budapest Főváros 

X. kerület Kőbányai Polgármesteri Hivatal belső szervezeti egységeként – 2014 áprilisától 

önálló főosztályként – működött. 

 

I. A FELADATOK ÉS A FELADATELLÁTÁS FELTÉTELEI 

 

1. A Felügyelet 2025. évre meghatározott kiemelt feladatai az alábbiak voltak figyelemmel 

a közterület-felügyeletre vonatkozó jogszabályokra: 

a) a köztisztaság és a közterületek rendjének a javítása, fenntartása, a szabálysértőkkel 

szembeni fellépés, 

b)  a közterületi alkoholfogyasztás visszaszorítása, a szabálysértőkkel szembeni 

szankcionálás, 

c) az illegális hulladéklerakások megelőzése, a szabálysértők tettenérése, szankcionálása, 

d) a közterületi hiányosságok, rendellenességek észlelése és intézkedés kezdeményezése a 

hatáskörrel rendelkező szervnél, 

e) a parlagfű- és özönnövény-mentesítés elvégzésének ellenőrzése, a szükséges intézkedések 

megtétele, 

f) az üzemképtelennek minősülő gépjárművek ellenőrzése, elszállítása, 

g) közreműködés az állategészségügyi és ebrendészeti feladatok ellátásában, 

h) a közterület-használat szabályainak ellenőrzése, az engedély nélküli, illetve az engedélytől 

eltérő közterület-használókkal szembeni fellépés, 

i) a zöldterületek és zöldfelületek védelme, a szabálysértések megszakítása, szankcionálása, 

j) a közúti közlekedés szabályainak ellenőrzése, a járművek várakozására, megállására és 

behajtási engedélyekre vonatkozó szabályok ellenőrzése, 

k) a lakossági panaszbejelentések kezelése, a szükséges intézkedések kezdeményezése, ha az 

intézkedés más szerv hatáskörébe tartozik, valamint 

l) a térfelügyeleti központ üzemeltetése, reagálás a térfelügyeleti központ által közterületen 

észlelt jogsértésekre. 

 

2. A feladatellátás személyi feltételei 

 

A Felügyelet 2025. évi létszámkerete 85 fő, amely 35 fő közterület-felügyelői, 11 fő 

segédfelügyelői és 31 fő térfelügyeleti operátori, 4 fő adminisztrátori és 4 fő vezetői státuszból 

állt. A Felügyelet szervezete két osztályból, a Járőr Osztályból és a Térfelügyeleti Osztályból 

tevődik össze. 
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2025. december 31-én a tényleges létszám 29 fő közterület-felügyelő, 7 fő segédfelügyelő, 4 fő 

adminisztratív dolgozó, 27 fő térfelügyeleti operátor és 4 fő vezető volt. Az üres álláshelyek 

betöltése folyamatos, a fluktuáció ugyanakkor állandóan jelen van a megterhelő és 

felelősségteljes feladatot ellátó munkatársak körében. 

 

Képzés, továbbképzés 

 

Az új belépők részére – amennyiben nem rendelkeztek vele – biztosítottuk a szakképesítés 

megszerzését. 

2025 decemberéig a Felügyelet munkatársai a köztisztviselők számára előírt kötelező 

továbbképzéseket sikeresen teljesítették. 

Az állomány részére a tavalyi év során többször tartottak a rendőrség munkatársai intézkedés-

taktikai továbbképzést, valamint kommunikációs, elsősegélynyújtó és motivációs 

készségfejlesztő képzési feladatok lebonyolítására is sor került. 

 

3. A feladatellátás tárgyi feltételei 

 

A Felügyelet feladatainak ellátásához a 2025. évben 5 személygépkocsi állt rendelkezésre. 

A szolgálati gépjárművek közül három személygépkocsi figyelemfelkeltő, a kerület arculatához 

igazodó matricázással is ellátott.  

A Gergely utca 112/A-B szám alatti telephelyén 2017. január 1-jétől a Felügyelet 

üzemeltetésében működik a térfelügyeleti központ is. A jelenlegi kameraszámhoz a személyi 

és tárgyi feltételek adottak. 

 

Egyenruházat 

 

A 2025. évben – tekintettel az új belépőkre és az egyes egyenruházati elemek kihordási idejére 

– beszerzési eljárás keretében új váltásegyenruhával láttuk el a közterület-felügyelőinket és a 

segédfelügyelőket. 
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4. A feladatellátás jogszabályi környezetének változása 

 

Az általános feladatellátást befolyásoló lényeges jogszabályváltozás az év folyamán nem 

történt, a kisebb jogszabály-módosításokat az állomány megismerte, a napi munkavégzésben 

az alkalmazásuk megtörténik.  

 

II. EGYÜTTMŰKÖDÉS, KÖZÖS AKCIÓK VÉGREHAJTÁSA, KÜLÖN 

FELADATOK, LAKOSSÁGI BEJELENTÉSEK KEZELÉSE 

 

1. Együttműködés 

 

a) A Felügyelet vezetője részt vesz a Kőbányai Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal 

vezetőinek értekezletén hetente egy alkalommal. 

 

b) Hatékony az együttműködés a KŐKERT Kőbányai Non-profit Közhasznú Kft.-vel (a 

továbbiakban: Kőkert Kft.) elsősorban az illegális hulladék elszállítása és a 

gyommentesítési intézkedések, valamint a közterületen lévő hiányosságok (köztéri 

öntözőrendszer, padok, játszótéri csapok stb.) bejelentése területén. A Felügyelet a 2025. 

évben a Kőkert Kft.-nek összesen 456 alkalommal tett írásban bejelentést, ami 

emelkedést jelent az előző évi jelzésszámhoz képest. 

 

c) A Felügyelet a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Polgármesteri Hivatal 

Városüzemeltetési és Környezetvédelmi Főosztály Városüzemeltetési Osztályának 

tavaly 328 esetben jelezte az ellenőrzéseken tapasztalt hiányosságokat (utcanévtáblák és 

közlekedési táblák, kátyúk, járdahibák, kerítéshibák, oszlopok stb.) annak érdekében, 

hogy a hiányzó, illetve a megrongálódott utcanévtáblák, közlekedési táblák kihelyezésre, 

kicserélésre kerüljenek, valamint a kátyúzások és járdajavítások megtörténjenek.  

 

d) A BRFK X. kerületi Rendőrkapitánysággal a legszorosabb az együttműködés a 

térfelügyeleti reagálási feladatok közös végrehajtásában. Ezen túl rendszeresen végez 

közös akciókat a Felügyelet a Rendőrkapitányság munkatársaival. A 2025. év végén 

ismételten megújításra kerültek azok a megállapodások, amelyek megteremtik az 

eredményes közös munkavégzés kereteit. A legtöbb adatkérés is a helyi 

rendőrkapitányságtól érkezik, amelyek elsősorban a kerületben történt 

bűncselekményekkel szembeni nyomozás eredményes lefolytatását segítik. 

 

e) A Rákosmenti Mezei Őrszolgálattal több alkalommal közös szolgálatot látott el a 

Felügyelet a Rákos-patak mentén, illetve a Felsőrákosi-rétek területén, továbbá a 

lomtalanítás alatt kerületi szinten koordináltan ellenőriztük a szabályok betartását. 

 

f) Szoros az együttműködés a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Polgármesteri 

Hivatal Hatósági Főosztály közterület-használati, szabályszegési és 

környezethatósági ügyeket, továbbá a Városüzemeltetési és Környezetvédelmi 

Főosztály Környezetvédelmi Osztály környezetvédelmi ügyeket intéző 

munkatársaival. A közterület-használati hozzájárulások, elutasítások, kötelezések 

visszaellenőrzése a közterület-felügyelők részéről folyamatos. A tavalyi év folyamán 

rendszeresen és eredményesen működtek együtt a szervezeti egységek a hatósági 

feladatok végrehajtásában, az ellenőrzésekben és az utóellenőrzésekben. 

 

g) A közúti forgalom szabályozásával kapcsolatos ügyekben megfelelő az együttműködés a 

Budapest Közút Zrt.-vel. 
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h) A Felügyelet együttműködik a Kőbányai Polgárőr Egyesülettel, valamint a Kőbányai 

Állatvédelmi Járőrszolgálattal. 

 

2. Külön feladatok ellátása 

 

a) Szeptember hónapban a tanév megkezdésével az iskolák környezetében a gyermekek és 

a szülők biztonsága érdekében a közlekedési szabályok betartásának fokozott 

ellenőrzésére került sor. Felügyelőink a Kőbányai Kada Mihály Általános Iskolánál és a 

Kőbányai Széchenyi István Magyar-Német Két Tanítási Nyelvű Általános Iskolánál 

biztosították a gyalogátkelőhelyet a reggeli és a délutáni órákban. 

 

b) Egész évben járőrszolgálatban ellenőrizték a felügyelők a kerületben lévő parkok, 

kutyafuttatók és játszóterek rendeltetésszerű használatát, a hiányosságokat a Kőkert Kft., 

valamint a Városüzemeltetési Osztály felé jelezték. 

 

c) A Felügyelet a tavalyi év során a kerületben végrehajtott közterületi takarítások során a 

kijelölt helyszíneken bent maradt járműveket áthelyezte, a felgyülemlett zöld- és egyéb 

hulladékoktól a területeket megtisztította, ezzel is elősegítve Kőbánya köztisztasági 

állapotának megőrzését és javítását. 

 

d) Az Újköztemető környékén Mindenszentekkor és Halottak Napján a forgalmat a 

Felügyelet 6-8 fővel biztosította együttműködve a rendőrség és a polgárőrség 

munkatársaival. 

 

e) December hónapban az Óhegy parkban időszakosan üzemeltetett jégpálya körüli 

területeket ellenőrizték fokozottan a járőrök. 

 

3. Lakossági bejelentések kezelése 

 

A Felügyelet diszpécserszolgálatához a 2025. évben 2890 esetben érkezett azonnali kivizsgálást 

igénylő lakossági bejelentés. Számos esetben a teljes körű szóbeli tájékoztatás is elegendőnek 

bizonyult a bejelentő részére. 

 

A bejelentések jellemzően hajléktalan személyekkel, illegális zöld- és kommunális hulladék 

elhelyezésével, közterületen történő alkoholfogyasztással, az ebtartási szabályok 

megsértésével, kidöntött jelzőtáblákkal és közterületen álló roncsautókkal voltak 

kapcsolatosak.  

 

A Felügyelet a bejelentéseket minden esetben ellenőrizte, és a szükséges intézkedéseket 

megtette, illetve kezdeményezte a hatáskörrel, feladatkörrel rendelkező hatóság, szervezet 

eljárását. A bejelentővel az intézkedő felügyelők – indokolt esetben – a kapcsolatot 

személyesen is felvették. 

 

A Felügyelet fontosnak tartja a kőbányai lakossággal való jó kapcsolat megőrzését és 

továbbfejlesztését. A lakosság jelzéseit minden esetben kivizsgálta szükség esetén a bejelentő 

személyes bevonásával. A lakossági bejelentéseket követően a Felügyelet munkatársai a lehető 

legrövidebb időn belül a helyszínre érkeztek, és szükség esetén intézkedtek. Megjegyzendő, 

hogy Kőbánya jelentős területére, valamint a Felügyelet létszámának és eszközeinek véges 

voltára tekintettel a helyszínre érkezés ritkán tud azonnal megtörténni, illetve számos esetben 

hosszabb időt vesz igénybe. Ebből adódóan a bejelentők több esetben elégedetlenek a reagálás 
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gyorsaságával, illetve a jogsértő helyzet vagy az intézkedési lehetőség több esetben megszűnik 

a felügyelők helyszínre érkezéséig. A minden helyszínen történő állandó jelenlét azonban 

sajnálatos módon nem biztosítható. 

 

Az elmúlt év során a lakossági visszajelzések ugyanakkor általában azt bizonyították, hogy a 

fokozott rendvédelmi jelenlét (a Felügyelet, a rendőrség, a mezőőrség és a polgárőrség) a 

kerületben élők biztonságérzetére kedvező hatással volt.  
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III. A KÖZTERÜLETEK RENDJE ÉS A KÖZTISZTASÁG JAVÍTÁSA, 

FENNTARTÁSA, AZ EGYES JOGSZABÁLYSÉRTÉSEK KEZELÉSE 

 

1. Közterület-használati ügyek 

 

Folyamatos feladat az engedély nélküli közterület-használat, valamint az engedélytől eltérő 

közterület-használat ellenőrzése.  

 

A Felügyelet minden esetben megkapja a közterület-használati kérelmek elbírálása kapcsán 

született határozatokat. A közterület-használati ügyintézéshez történő visszacsatolás érdekében 

az ellenőrzés eredményéről minden esetben írásos feljegyzés és fényképfelvétel készült a 

közterület-használati ügyintéző részére. A 2025. évben a Hatósági Főosztálytól érkezett 255 

határozat került kivizsgálásra a Felügyelet részéről, ami csökkenést jelent az előző évi 

számokhoz képest. 

 

2. Jogosulatlan közterületi értékesítés 

 

A tulajdonos hozzájárulása nélküli árusítás szabálysértés elkövetőit rejtett figyelőpontokról, 

továbbá a térfelügyeleti központ munkatársainak segítségével hatékonyabban derítettük fel. Az 

intézkedések során a nagyobb visszatartó erő érdekében a közterület-felügyelők az alkalmazott 

szankción túl minden esetben a dolog ideiglenes elvételéről is döntöttek, amelyet az eljáró 

szabálysértési hatóságnak adtak át. A szabálysértési hatóság a romlandó árut megsemmisíti, az 

egyéb árucikkeket segélyszervezeteken keresztül hasznosítja. A 2025. évben 10 alkalommal 

helyszíni bírságot szabtak ki a közterület-felügyelők a közterületi értékesítés szabályainak 

megsértőivel szemben, feljelentésre a tavalyi évben 5 esetben került sor. 
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3. Koldulás 

 

A közterületeken zaklató módon kolduló személyekkel szembeni intézkedéseink során a 

feljelentések és a helyszíni bírságok száma megnövekedett. A 2025. évben összesen 249 

esetben került sor helyszíni bírság kiszabására, valamint 28 alkalommal zárult feljelentéssel az 

intézkedés. 

 

Összességében a diagramok is jól szemléltetik, hogy az elmúlt évekhez képest növekedés 

tapasztalható, elsősorban a hajléktalan személyek által és visszatérően elkövetett 

szabálysértések miatt. 

 

 

 
 

 

4. Szeszesital-árusítás, -kiszolgálás és -fogyasztás tilalmának megszegése 

 

A Felügyelet egyik kiemelt feladata a lakosságot is jelentős mértékben irritáló, közterületen 

történő szeszesital-fogyasztás megakadályozása, visszaszorítása. Jellemző, hogy a közterületen 

alkoholt fogyasztók többsége hajléktalan személy, ugyanakkor az elkövetők között a helyi 

lakosság is megjelenik. Az ellenőrzési célpontok között kiemelten szerepeltek a lakossági 

panaszbejelentéssel érintett helyszínek. 

 

A 2025. év folyamán összesen 1421 intézkedésre került sor, jellemzően a Városközpontban a 

Kőrösi Csoma sétányon, a Kőrösi Csoma Sándor úton, a Szent László téren és a Liget téren, 

továbbá a Gyakorló utcai, a Pongrácz és az Újhegyi lakótelepeken, valamint a Mázsa téren és 

a Korponai utcában került sor intézkedésre. 

 

A jogsértés szankcionálása során több alkalommal egyeztettünk a szabálysértési hatósággal, és 

mivel az elkövetői kör jellemzően a lakóhely nélküli személyek közül kerül ki, nagyobb 

számban éltünk a helyszíni bírságolás lehetőségével, amennyiben az elkövető a szabálysértést 

a helyszíni intézkedés során elismerte. Több esetben a hatékonyság érdekében a közterület-

felügyelők a szabálysértés eszközét képező szeszesital ideiglenes elvételéről és annak a 

szabálysértési hatóság részére történő továbbadásáról döntöttek. 
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5. Közerkölcs megsértése 

 

Ha a személy közterületi zavaró magatartása olyan mértékű, hogy a garázdaság tényállása még 

nem állapítható meg, de egyébként a közerkölcsöt sérti, úgy élve a szabálysértési törvény adta 

lehetőséggel a közerkölcs megsértése miatt intézkednek a felügyelők. Ez a szabálysértési 

tényállás természetesen nem csak az alkoholos befolyásoltság alatt álló személyekkel szemben 

állapítható meg, hanem valamennyi olyan esetben, amikor az elkövetői magatartás azt 

indokolja. Ezen a téren – a bódítószer-fogyasztás visszaszorulásának köszönhetően – a tavalyi 

év során az előző évekhez hasonló alacsony számú intézkedés történt. A 2025. évben összesen 

127
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9 személlyel szemben kellett intézkedniük a közterület-felügyelőknek közerkölcs megsértése 

szabálysértés elkövetése miatt. 

 

 
 

6. Ebtartás 

 

A közterület-felügyelők folyamatosan ellenőrizték a kutyasétáltatást a parkokban és a 

lakótelepeken, illetve azok környékén, valamint mindazokon a területeken, amelyekkel 

kapcsolatosan a polgárok bejelentéssel éltek. Az ellenőrzések során a felügyelők tájékoztatták 

a polgárokat a jogszabályokról, és figyelmeztették őket a jogkövető magatartásra. A 

kutyatulajdonosok többsége a kutyaürüléket zacskóval felszedi és kidobja. Ehhez hozzájárul az 

is, hogy a kerület több pontján kutyaürülékgyűjtő-edények találhatók, illetve azok áthelyezését 

kezdeményezzük az igényeknek megfelelően. A közterület-felügyelők a gyűjtőket is ellenőrzik, 

és szükség esetén jelzik az ürítés vagy a pótlás szükségességét a Kőkert Kft. felé. 

 tavalyi évben veszélyeztetés kutyával szabálysértés és az ebvezetési szabályok megszegése 

miatt – az elmúlt évhez képest kevesebb számban – 44 írásbeli figyelmeztetés mellett 37 esetben 

intézkedtek a közterület-felügyelők. 

A kőbányai parkok területén a jövőben erősíteni szükséges a kutyasétáltatás szabályainak a 

betartását, amellyel kapcsolatban továbbra is több panasz érkezik a póráz használatának 

szabálytalanságai miatt. 
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7. Köztisztasági szabálysértések, lomtalanítás, illegális hulladékkihelyezés 

 

A közterület-felügyelők kiemelt feladata a közterületek tisztaságának védelme. A 2025. évben 

számos alkalommal hajtottunk végre ellenőrzéseket figyelőpontokról, illetve a térfelügyeleti 

központ munkatársai is kiemelt feladatként kezelték az illegális hulladéklerakást. Ezekkel a 

módszerekkel a tettenérések száma megnőtt, és ez az intézkedések számában is megmutatkozik. 

A 2025. évben 26 alkalommal kezdeményeztek szabálysértési eljárást, valamint 136 esetben 

szabtak ki helyszíni bírságot a közterület-felügyelők köztisztasági szabálysértés elkövetése 

miatt. Illegális módon elhelyezett hulladékok miatt 79 esetben kezdeményeztek eljárást a 

Felügyelet munkatársai. 

A 2025. évben megtartott éves lomtalanítási időszak különösebb rendkívüli esemény nélkül, az 

elmúlt évhez képest hasonlóan rendezetten, kevés lakossági bejelentés mellett zajlott. A 

lomtalanítási időszak során összesen 307 esetben történt intézkedés illegális 

hulladékkihelyezések miatt, ebből 66 esetben helyszíni bírság kiszabására és 6 esetben eljárás 

kezdeményezésére került sor az elkövetővel szemben. 
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8. Közlekedési, közúti ellenőrzések 

 

A Felügyelet egész évben kiemelt feladatként kezelte a közúti jelzőtáblák meglétének és 

állapotának ellenőrzését. A járőrök a jelzőtáblák hiányát, valamint a kidöntött, megrongálódott 

jelzőtáblák pótlását, cseréjének szükségességét, úthibákat, valamint az egyéb közúti 

problémákkal kapcsolatos észleléseiket a Városüzemeltetési Osztálynak jelentették.  

 

Több esetben tapasztalták a közterület-felügyelők, hogy a növényzet a közúti jelzéseket 

eltakarja, ezek az esetek a Kőkert Kft. felé jelzésre kerültek a növényzet megritkítása 

érdekében. 

 

9. Közúti közlekedéssel kapcsolatos intézkedések 

 

A közterület-felügyelők a közúti közlekedéssel kapcsolatos szabálysértési intézkedéseiket a 

megállási és várakozási tilalmak megszegőivel szemben alkalmazzák.  

 

 Kiemelt figyelmet fordított a Felügyelet az egészségügyi szolgálat részére kijelölt kizárólagos 

parkolóhelyek jogosulatlan használóival szembeni fellépésre biztosítva ezzel az egészségügyi 

szolgálat orvosainak a zavartalan várakozást a rendelési időkben. 

A közúti közlekedés szabályainak kisebb fokú megsértése miatt összesen 5269 esetben 

intézkedtek a közterület-felügyelőink, ami jelentős növekedés a 2024. évhez képest. 

A feljelentések közvetlenül az eljárásra hatáskörrel és illetékességgel rendelkező BRFK 

Központi Közlekedési Szabálysértési Osztályára kerültek megküldésre. 

 

Összességében értékelve a közlekedési szabálysértések miatti intézkedéseket megállapítható, 

hogy a felügyelők hatékonyan képesek fellépni a szabálysértőkkel szemben. A feljelentések 

mellett – szem előtt tartva a fokozatosság elvét – járőreink a figyelmeztetés lehetőségét is 

gyakrabban alkalmazták. 
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10. Közlekedési szabályszegéssel kapcsolatos közigazgatási bírságok 

 

A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény (a továbbiakban: Kkt.) felhatalmazást ad a 

közterület-felügyelőnek közigazgatási bírság kiszabására a behajtási tilalomra, a kötelező 

haladási irányra, valamint a korlátozott forgalmú övezetekre vonatkozó szabályokat 

megszegőkkel szemben. A tavalyi évben Kőbánya területén megváltozott forgalomtechnikai 

szabályozások és az időszakosan, útjavítással összefüggő behajtási tilalmak miatt 

megnövekedtek a figyelmetlen vagy a tilalmat figyelmen kívül hagyó járművezetők száma. A 

intézkedésszám csökkenéséhez nagymértékben hozzájárult az Árkád bevásárlóközpontnál 

telepített önműködő sorompók, amelyek megszüntették a jogosulatlanul behajtó járművek 

okozta parkolási problémákat, egyúttal zökkenőmentessé téve a napi áruszállításokat. 

A 2025. évben közterület-felügyelőink 262 alkalommal intézkedtek a Kkt. szabályainak 

megszegése miatt.  
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11. Szabálytalanul elhelyezett járművek kerékbilinccsel történő rögzítése 

 

2016 novemberében a Felügyelet elkezdte alkalmazni a közterületen szabálytalanul elhelyezett 

gépjárműveknek – a további intézkedések foganatosítása érdekében – a kerékbilinccsel történő 

rögzítését. Fontos kiemelni, hogy a kerékbilinccsel történő rögzítés önmagában nem büntetés, 

hanem olyan eszköz, amely lehetővé teszi, hogy az intézkedő felügyelő intézkedés alá tudja 

vonni a szabályok megsértőjét, hiszen az intézkedési jogkör a megállási és várakozási 

szabályok megsértőivel szemben áll fenn, így a szabálysértő jellemzően nem tartózkodik a 

helyszínen az észleléskor. 

 

A 2025. évben 373 alkalommal rögzítettek kerékbilinccsel szabálytalanul elhelyezett 

járműveket, amely jelentős növekedést mutat az előző évhez képest. 
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12. Járműelszállítás 

 

A közterületen tárolt és lejárt műszaki vizsgájú vagy hatósági jelzés nélküli gépjárműveket a 

Felügyelet rendszeresen ellenőrizte. A beérkezett lakossági bejelentések döntő többsége a 

közterületeken észrevételezett lejárt műszaki vizsgájú és rendszám nélküli gépjárművekkel 

kapcsolatos. 

A Felügyelet 679 alkalommal helyezett el értesítést a gépjárművek szélvédőjére. Az értesítést 

követően a gépjárművek jelentős részét a közterületről eltávolították. 
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13. Zöldterületen történő parkolás 

 

Minden évben folyamatos problémát jelent a növekvő járműállományhoz képest a 

rendelkezésre álló kiépített parkolóhelyek alacsonyabb száma. Sajnálatos módon sok esetben a 

járművezetők úgy döntenek, hogy a zöldterületeket veszik igénybe parkolási célból vagy a 

lakóhelyük, vagy egy rendezvényhez kapcsolódóan annak minél közelebb történő 

megközelítése céljából. A tavalyi évben összesen 1968 esetben intézkedtek a felügyelők 

zöldterület rendeltetésétől eltérő használata miatt. 
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14. Térfelügyeleti rendszer 

 

 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat az elmúlt évekhez hasonlóan folyamatos 

és megkülönböztetett figyelmet fordít Kőbánya közbiztonságának fenntartására, fejlesztésére. 

Ennek keretében az Önkormányzat 2010 óta folyamatosan fejleszti és modernizálja a 

térfelügyeleti rendszerét. A térfelügyeleti rendszer működtetése a 2017. év elején került át a 

Budapest X. kerületi Rendőrkapitányságtól a Felügyelethez. 

 

Az elmúlt évek statisztikai adatait elemezve összességében elmondható, hogy az adatkérések 

száma folyamatosan magas számot mutat, a társhatóságok igénybe veszik ezt a 

szolgáltatásunkat. A 2025. évben 734 esetben került sor adatkimentésre. 

 

 
 

Az adatszolgáltatás két típusát lehet megkülönböztetni. Ez egyrészt lehet önkéntes, másrészt 

közigazgatási, szabálysértési vagy bűnügyi eljárás keretében lefoglalt. A szabálysértési 

hatóságok leterheltségére tekintettel, valamint az eljárások költségeinek csökkentése érdekében 

a Felügyelet szinte minden, a Járőr Osztály által indított szabálysértési eljárásban – a felügyelet 

hatáskörébe tartozó közlekedési szabálysértések kivételével – önkéntes adatszolgáltatást 

teljesít, a kimentett felvételeket bizonyítékként automatikusan továbbítja az eljárás 

lefolytatására jogosult hatóságok részére. A térfelügyeleti rendszer kapacitását természetesen a 

rendőrség, azon belül is a X. kerületi Rendőrkapitányság használja ki a legnagyobb mértékben. 

Elenyésző számban, ám kiemelt jelentőségű ügyekben találkozhatunk ügyészségi, bírósági, 

titkosszolgálati és közigazgatási ügyekben történő megkeresésekkel is, valamint egyre több 

esetben fordul elő magánszemélyek által kért adatmentés.  

 

Külön érdemes említést tenni a kábítószer terjesztésével és használatával összefüggésben kért 

adatokról. Az elmúlt években több alkalommal is nagy hatékonyságról tett tanúbizonyságot a 

térfelügyeleti rendszer az említett cselekményekkel kapcsolatban szolgáltatott bizonyítékok 

terén. A kábítószer-bűncselekményekkel kapcsolatban kért adatok nagy általánosságban az 

előzetesen hónapokon keresztül megfigyelt területeken végrehajtott rendőri akciókkal hozhatók 

összefüggésbe. Elmondható, hogy a térfelügyeleti rendszer hatékony üzemeltetése nélkül ezek 

az akciók nem, vagy csak részben lehettek volna ilyen pontosan és nagy számú elkövető 

elfogásával lebonyolíthatók. 
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A Térfelügyeleti Osztály tevékenységéhez kapcsolódó másik mutató az észlelések száma, 

amelynek körében a 2025. évben is a korábbiakhoz hasonló négyezres nagyságrend 

realizálódott. 

 

 
 

Néhány példa a térfelügyeleti szolgálat által észlelt egyes különleges eseményekről 

 
Január 17-én operátoraink észlelték, hogy a Horog utcában egy járműből hulladékot pakolnak 

közterületre. A gyors reagálást követően a helyszínen tetten érték a járőrök a jogsértő személyt, 

akivel szemben hatósági eljárást kezdeményeztek. 

 

Július 30-án kollégáink szolgálatuk teljesítése során, a Harmat utca és Előd utca tájékán fekvő 

füves területen tüzet észleltek. A tűzoltóságot haladéktalanul értesítették, majd a kiérkező 

tűzoltóegységeknek a munkáját segítették, a közúti forgalmat irányították, a helyszínt 

biztosították, az égő területet átvizsgálták, valamint a tűzoltásban is segédkeztek. A tűzoltás 

sikeresen zárult, személyi sérülés nem történt. 

 

Október 25-én a Kápolna utca ellenőrzése során egy körözött személyre lettek figyelmesek a 

járőreink, a 112-es segélyhívón haladéktalanul értesítették a rendőrséget. A kiérkező BRFK 

Közrendvédelmi Főosztály munkatársai az érintett személyt előállították a X. kerületi 

Rendőrkapitányságra. 
 

November 25-én a Liget tér villamosmegállójában operátoraink közterületen történő 

alkoholfogyasztást észleltek, ezért járőreink a helyszínre siettek, ahol az intézkedés alá vont 

személy az iratait nem volt hajlandó átadni, ezért rendőrt kellett hívni. A kiérkező rendőrök az 

agresszívan viselkedő személyt a kerületi Rendőrkapitányságra előállították. 
 

Szilveszter estéjén operátoraink verekedést, illetve szúróeszközzel való támadást észleltek a 

Liget tér villamosmegállóban, ezért a rendőrség értesítése mellett azonnal járőröket 

irányítottunk a helyszínre. A kiérkező járőreinkkel a mentőszolgálat is a helyszínre érkezett, és 

megkezdte a sérült személy ellátását. Az esettel kapcsolatos információk továbbadásra kerültek 

a rendőrség részére. 
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16. Feladatok a 2026. évre 

 

A Felügyelet elsődleges feladata továbbra is a közterületek rendjének további javítása kiemelt 

figyelemmel a lakosságot leginkább irritáló jelenségek visszaszorítására, különösen a közterületi 

hulladéklerakások, szeszesital-fogyasztás és köztisztasági szabálysértések csökkentésére, 

valamint a közösségi együttélés alapvető szabályainak és az ebtartás szabályainak a 

betartatására. 

A városképet rontó, üzemképtelennek minősülő gépjárművek mielőbbi elszállítása a jogszabályi 

határidő leteltét követően továbbra is fontos cél a városkép védelmére és a parkolóhelyek 

szűkösségére is figyelemmel.  

Szorosabb együttműködést kell kiépíteni más rendészeti szervekkel, elsősorban a Kőbányai 

Polgárőr Egyesülettel és a Fővárosi Önkormányzati Rendészeti Igazgatósággal több és nagyobb 

létszámú közös ellenőrzéseket szükséges végrehajtani a kerületi lakosok komfort- és 

biztonságérzetének növelése érdekében. 

 

17. Összegzés 

 

Összeségében megállapítható, hogy a 2025. évben a Közterület-felügyelet a felmerült 

humánerőforrás-problémák ellenére is ellátta valamennyi feladatát. Ezt támasztja alá az is, hogy 

egyes intézkedésszámok csökkenése mellett a kiemelten kezelt jogsértő tevékenységek esetében, 

mint a köztisztasági szabálysértést elkövetők, a jogosulatlan közterületi értékesítés és zaklató 

módon kolduló személyek tettenérése, valamint a közúti közlekedési szabályok megsértése 

szabálysértés vonatkozásában nőtt az intézkedések száma. 

 
A megszakítás nélküli közterületi jelenlét, az állandó térfigyelői szolgálat, az azonnali reagálás 

a panaszbejelentésekre, valamint a társszervekkel történő közös intézkedések hatására reális cél 

a közbiztonság javítása a kerületünkben, amelyet a lakosok pozitív visszajelzései is 

megerősítenek. 

 

Budapest, 2026. május 8. 

 

 

Dr. Szabó Krisztián 
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